

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на вентиляция 2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 10123,978 тыс. руб.

строительных работ _____ 8574,111 тыс. руб.

монтажных работ _____ 5,531 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 352,272 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 6932,06 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Вентиляция										
1	ТЕР20-06-002-01	Установка камер приточных типовых без секции орошения производительностью: до 10 тыс.м3/час (1 камера) НР (16658 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (11491 руб.): 83% от ФОТ	6	3129,35 1991,14	320,55 15,31	18776	11947	1923 92	43,71	262,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Прайс-лист "Wesper"	Приточные установкиTR 120цена8663,0х37,0х1,1628=37277 (шт)	3	372713		1118139				
3	Прайс-лист "Wesper"	Приточные установкиTR 060цена6626.0[x37,0х1,1628=285074 (шт)	1	285074		285074				
4	Прайс-лист "Wesper"	Приточные установкиTR 040цена5468.0х37,0х1,1628=2352534 (шт)	2	235253		470506				
5	ТЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов канальных массой: до 0,025 т (1 вентилятор) НР (2900 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (2000 руб.): 83% от ФОТ	11	219,06 189,85	22,46 0,72	2410	2088	247 8	3,98	43,78
6	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный КД250L №=0,37квт цена: 468х37,0х1,1628=20135 (шт)	1	20135		20135				
7	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный К200M №=0,109квт цена: 134х37,0х1,1628=5765,0 (шт)	1	5765		5765				
8	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный К160XL N=0.108квт цена133х37,0х1,1628=5722,0 (шт)	1	5722		5722				
9	Прайс-лист "Systemair"28.08.2007г.	Вентилятор канальный К200L №=0,18квт цена: 169х37,0х1,1628=7271,0квт (шт)	1	7271		7271				
10	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный КD-400XL №=0,833квт цена: 1527х37,0х1,1628=65697 (шт)	1	65697		65697				
11	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный КD 355XL3№=0,474квт цена: 1031х37,0х1,1628=44357 (шт)	1	44357		44357				
12	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный КD 400XL№=0,893квт цена: 1527х37,0х1,1628=65697 (шт)	1	65697		65697				
13	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный К250M №=0,255квт цена: 407х37,0х1,1628=175110 (шт)	1	17511		17511				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный K160M №=0,060квт цена: 114х37,0х1,1628=49050 (шт)	1	4905		4905				
15	Прайс-лист "Systemair"28.05.2007г.	Вентилятор канальный KD-125XL №=0,833квт цена: 110х37,0х1,1628=4733 (шт)	2	4733		9466				
16	ТЕР20-03-001-02	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,12 т (1 вентилятор) <i>НР (2653 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1830 руб.): 83% от ФОТ</i>	5	527,85 381,22	43,54 2,1	2639	1906	218 11	9	45
17	ТЕР20-03-001-04	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,4 т (1 вентилятор) <i>НР (1392 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (960 руб.): 83% от ФОТ</i>	2	779,42 493,89	122,55 9,06	1559	988	245 18	11,66	23,32
18	ССЦ-02/2008г.стр.257	Вентиляторы радиальные низкого давления ВР 4-75,№=0,75квт (шт)	3	7777,21		23332				
19	ССЦ-02/2008г.стр.257	Вентилятор радиальный низкого давления ВР 86-77,№=6,3N=2.2квт (шт)	1	161158,44		161158				
20	ССЦ-02/2008г.стр.257	Вентилятор радиальный ВЦ 4-75№6 N=1.5квт (шт)	1	14678,8		14679				
21	ССЦ-02/2008г.стр.260	Вентилятор радиальный среднего давления ВЦ 14-46 №4 N=3квт (шт)	1	11570,17		11570				
22	ССЦ-02/2008г.стр.260	Вентилятор радиальный среднего давления ВЦ 14-46 №3,15 N=0,75квт (шт)	1	7209,61		7210				
23	ТЕР20-02-003-11	Установка решеток жалюзийных стальных: щелевых регулирующих (Р) номер 200 размер 200х200 мм(РВ1-5разм400х600мм) (1 решетка) <i>НР (1186 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (818 руб.): 83% от ФОТ</i>	18	156,74 47,6	3,93	2821	857	71	1,07	19,26
24	ТЕР20-04-001-01	Установка агрегатов воздушно-отопительных массой: до 0,25 т (1 агрегат) <i>НР (1984 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1369 руб.): 83% от ФОТ</i>	4	694,64 355,08	81,46 3,48	2779	1420	326 14	8,18	32,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	Прайс-лист "Тепломаш"	Воздушные завесы с водяным источником тепла КЭВ-4211311W (шт)	4	7209,61		28838				
26	ТЕР20-02-017-05	Установка дверей герметических: утепленных, размером 1250?500 мм (1 шт.) <i>НР (279 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (193 руб.): 83% от ФОТ</i>	2	5751,85 101,12	32,43	11504	202	65	2	4
27	ТЕР20-02-014-02	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК 1-2, диаметром обечайки 200 мм (1 шт.) <i>НР (398 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (275 руб.): 83% от ФОТ</i>	6	69,87 47,94	5,07	419	288	30	1,09	6,54
28	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые SLU 160/900мм цена:69,97x37,0x0,1628=3010,4 (шт)	2	3010,4		6021				
29	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые SLU 200/900мм цена:81,44x37,0x0,1628=3503,8 (шт)	4	3503,8		14015				
30	ТЕР20-02-014-03	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК 1-3, диаметром обечайки 250 мм (1 шт.) <i>НР (66 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (46 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	72,57 47,94	5,07	73	48	5	1,09	1,09
31	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые SLU 250/900мм цена:94,6x37,0x0,1628=4070,0 (шт)	1	4070		4070				
32	ТЕР20-02-014-04	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения типа: ГТК 1-4, диаметром обечайки 315 мм (1 шт.) <i>НР (375 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (259 руб.): 83% от ФОТ</i>	4	98,2 67,73	6,18	393	271	25	1,54	6,16
33	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые SLU 315/900мм цена:142,8x37,0x0,1628=4070,0 (шт)	4	4070		16280				
34	ТЕР20-02-015-05	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП 1-5, сечением 400?400 мм (1 шт.) <i>НР (221 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (153 руб.): 83% от ФОТ</i>	2	127,88 80,04	9,38	256	160	19	1,82	3,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые ТН500х250мм цена:123,05х37,0х0,1628=5294,0 (шт)	1	5294		5294				
36	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые ТН600х300мм цена:143,04х37,0х0,1628=6154,0 (шт)	1	6154		6154				
37	ТЕР20-02-015-05	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП 1-5, сечением 400?400 мм (1 шт.) НР (111 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (76 руб.): 83% от ФОТ	1	127,88 80,04	9,38	128	80	9	1,82	1,82
38	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые ТН600х350мм цена:156,59х37,0х0,1628=6737,0 (шт)	1	6737		6737				
39	ТЕР20-02-015-05	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП 1-5, сечением 400?400 мм (1 шт.) НР (221 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (153 руб.): 83% от ФОТ	2	127,88 80,04	9,38	256	160	19	1,82	3,64
40	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые ТН700х400мм цена:221,92х37,0х0,1628=9548,0 (шт)	2	9548		19096				
41	ТЕР20-02-015-05	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП 1-5, сечением 400?400 мм (1 шт.) НР (221 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (153 руб.): 83% от ФОТ	2	127,88 80,04	9,38	256	160	19	1,82	3,64
42	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые ТН800х500мм цена:246,44х37,0х0,1628=10603,0 (шт)	2	10603		21206				
43	ТЕР20-02-015-05	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП 1-5, сечением 400?400 мм (1 шт.) НР (221 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (153 руб.): 83% от ФОТ	2	127,88 80,04	9,38	256	160	19	1,82	3,64
44	Прайс-лист "Арктика" март 2007г.	Шумоглушители трубчатые ТН1000х500мм цена:324,75х37,0х0,1628=13972,0 (шт)	2	13972		27944				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ТЕР20-02-010-01	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 1000 мм (1 зонт) <i>НР (81 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (56 руб.): 83% от ФОТ</i>	2	47,53 29,14	4,87	95	58	10	0,64	1,28
46	СЦМ-300-0307	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, диаметром шахты 1000 мм (шт)	2	757,25		1515				
47	ТЕР20-01-001-02	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, периметром до 600 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (46222 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (31885 руб.): 83% от ФОТ</i>	4,562	9627,32 7286,32	439,37 36,16	43920	33240	2004 165	167,86	765,78
48	ССЦ-07/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,5мм разм.100х100мм (шт)	100	328,65		32865				
49	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.100х150мм (м2)	145	379,01		54956				
50	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.100х200мм (м2)	66	366,49		24188				
51	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.150х150мм (м2)	145,2	366,49		53214				
52	ТЕР20-01-001-03	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, периметром 800, 1000 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (44461 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (30670 руб.): 83% от ФОТ</i>	4,796	8922,84 6671,23	351,17 28,52	42794	31995	1684 137	153,69	737,1
53	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,5мм разм.150х200мм (м2)	175	355,89		62281				
54	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.150х250мм (м2)	2,4	347,02		833				
55	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х200мм (м2)	268	347,02		93001				
56	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х250мм (м2)	34,2	343,19		11737				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57	ТЕР20-01-001-09	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром 900 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (5590 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (3856 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,603	8922,84 6671,23	351,17 28,52	5380	4023	212 17	153,69	92,68
58	ТЕР20-01-001-09	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром 900 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (-6452 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (-4450 руб.): 83% от ФОТ</i>	-0,696	8922,84 6671,23	351,17 28,52	-6210	-4643	-244 -20	153,69	-106,97
59	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм разм.150х300мм (м2)	60,3	353,76		21332				
60	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм разм.150х300мм (м2)	-69,6	353,76		-24622				
61	ТЕР20-01-001-10	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (114625 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (79072 руб.): 83% от ФОТ</i>	14,286	7708,75 5772,27	328,01 26,43	110127	82463	4686 378	132,98	1899,75
62	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм разм.150х400мм (м2)	13,2	390,63		5156				
63	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм разм.150х400мм (м2)	13,2	390,63		5156				
64	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.150х500мм (м2)	6,5	390,63		2539				
65	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х300мм (м2)	450	345,78		155601				
66	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х350мм (м2)	7,7	341,52		2630				
67	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х400мм (м2)	204	385,84		78711				
68	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х500мм (м2)	92,4	376,89		34825				
69	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х600мм (м2)	60,8	372,95		22675				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.200х400мм (м2)	52	383,17		19925				
71	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.250х500мм (м2)	87	377,23		32819				
72	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.300х400мм (м2)	74,2	378,28		28068				
73	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.300х500мм (м2)	380,8	372,95		142019				
74	ТЕР20-01-001-11	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 2400 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (22402 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (15454 руб.): 83% от ФОТ</i>	3,711	6122,95 4343,32	340,86 19,46	22722	16118	1265 72	100,06	371,32
75	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм разм.300х600мм (м2)	23,4	368,82		8630				
76	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.600х300мм (м2)	-366,6	426,14		-156223				
77	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.350х500мм (м2)	34	372,95		12680				
78	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.400х500мм (м2)	91,8	370,98		34056				
79	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.400х600мм и 400х650мм (м2)	130,9	373,89		48942				
80	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.400х800мм (м2)	14,4	370,75		5339				
81	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.900х300мм (м2)	21,6	370,75		8008				
82	ТЕР20-01-001-12	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 3200 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (12565 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (8668 руб.): 83% от ФОТ</i>	2,571	5101,15 3510,77	357,32 21,56	13115	9026	919 55	80,88	207,94
83	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм разм.400х1000мм (м2)	64,4	422,86		27232				
84	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.400х900мм (м2)	31,2	371,06		11577				
85	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.500х800мм (м2)	44,2	371,06		16401				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
86	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.500х900мм (м2)	44,8	363,69		16293				
87	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.750х500мм (м2)	42,5	371,06		15770				
88	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,разм.1200х300мм (м2)	30	524,28		15728				
89	ТЕР20-01-001-01	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм (100 м2 поверхности воздухопроводов) <i>НР (7581 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (5230 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,7483	9627,32 7286,32	439,37 36,16	7204	5452	329 27	167,86	125,61
90	ССЦ-02/2008г. стр.269	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,5ммф125мм (м2)	14,92	272,79		4070				
91	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,Ф 160мм (м2)	29,14	271,78		7920				
92	ССЦ-02/2008г. стр.269	То же ,Ф 160мм (м2)	30,77	274,22		8438				
93	ТЕР20-01-001-04	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм (100 м2 поверхности воздухопроводов) <i>НР (1753 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1209 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,173	9632,37 7286,32	444,42 36,16	1666	1261	77 6	167,86	29,04
94	ССЦ-02/2008г. стр.265	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,5мм ф250мм (м2)	17,27	275,9		4765				
95	ТЕР20-01-001-05	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 355 мм (100 м2 поверхности воздухопроводов) <i>НР (3180 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (2194 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,343	8666,22 6671,23	361,33 29,91	2973	2288	124 10	153,69	52,72
96	ССЦ-02/2008г. стр.265	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм ф315мм и Ф 350мм (м2)	34,3	276,34		9478				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
97	ТЕР20-01-001-06	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 450 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (1918 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1323 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,239	7708,75 5772,27	328,01 26,43	1842	1380	78 6	132,98	31,78
98	ССЦ-02/2008г. стр.265	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм ф400мм и ф450мм (м2)	23,9	373,3		8922				
99	ТЕР20-01-001-07	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, диаметром от 500 до 560 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (1964 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1355 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,245	7795,66 5772,27	414,92 18,79	1910	1414	102 5	132,98	32,58
100	ССЦ-02/2008г. стр.265	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм ф500мм и ф550мм (м2)	24,5	373,78		9158				
101	ТЕР20-01-001-08	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, диаметром до 800 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (2304 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1589 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,381	6222,69 4343,32	440,6 25,04	2371	1655	168 10	100,06	38,12
102	ССЦ-02/2008г. стр.265	Воздуховоды из оцинкованной стали толщ.0,7мм ф500мм и ф550мм (м2)	11,3	334,66		3782				
103	ССЦ-02/2008г. стр.265	То же, ф710мм (м2)	26,75	292,12		7814				
104	ТЕР20-01-001-01	Прокладка гибких воздуховодов диаметром до 200 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (29788 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (20548 руб.): 83% от ФОТ</i>	2,94	9627,32 7286,32	439,37 36,16	28304	21422	1292 106	167,86	493,51
105	ССЦ-02/2008г. стр.106	Воздуховоды гибкие DEC ф100мм (шт)	14	958,84		13424				
106	ССЦ-02/2008г. стр.106	То же. Ф125мм (шт)	17	1207,43		20526				
107	ССЦ-02/2008г. стр.106	То же. Ф160мм (шт)	15	1456,02		21840				
108	ССЦ-02/2008г. стр.106	То же. Ф200мм (шт)	18	2024,22		36436				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
109	ТЕР20-02-002-01	Установка диффузоров площадью в свету :до 0,5м2 (шт) <i>НР (28856 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (19906 руб.): 83% от ФОТ</i>	321	83,13 64,97	6,41	26685	20855	2058	1,46	468,66
110	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.	Диффузоры пластиковые ДПУ-М Ф100мм цена:123,02:2,48x3,1x1,1628=178,78 (шт)	57	178,78		10190				
111	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.	Диффузоры пластиковые ДПУ-М Ф125мм цена:147,02:2,48x3,1x1,1628=213,66 (шт)	79	213,66		16879				
112	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.	Диффузоры пластиковые ДПУ-М Ф160мм цена:213,02:2,48x3,1x1,1628=309,6 (шт)	54	309,6		16718				
113	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.	Диффузоры пластиковые ДПУ-М Ф200мм цена:292,02:2,48x3,1x1,1628=424,42 (шт)	131	424,42		55599				
114	ТЕР20-02-003-05	Установка решеток настенных алюминиевых разм.200x100мм ,100x100мм (1 решетка) <i>НР (12397 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (8551 руб.): 83% от ФОТ</i>	172	369,29 52,09	6,41	63518	8959	1103	1,17	201,24
115	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.стр.33	Решетки настенные АМН 200X100мм цена:297,0:2,48x3,1x1,1628=431,72 (шт)	56	431,7		24175				
116	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.стр.33	Решетки настенные АМН 100X100мм цена:297,0:2,48x3,1x1,1628=431,72 (шт)	116	431,7		50077				
117	ТЕР20-02-003-08	Установка решеток настенных алюминиевых разм.300x200мм (1 решетка) <i>НР (505 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (349 руб.): 83% от ФОТ</i>	7	849,53 52,09	6,41	5947	365	45	1,17	8,19
118	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.стр.33	Решетки настенные АМН 300X200мм цена:452,0:2,48x3,1x1,1628=657,0 (шт)	7	637		4459				
119	ТЕР20-02-003-07	Установка решеток настенных алюминиевых разм.300x100мм (1 решетка) <i>НР (72 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (50 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	447,65 52,09	6,41	448	52	6	1,17	1,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
120	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.стр.33	Решетки настенные АМН 300X100мм цена:353,0:2,48x3,1x1,1628=513,0 (шт)	1	513		513				
121	ТЕР20-02-003-08	Установка диффузоров алюминиевых размером 300x300 мм (шт) НР (3748 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (2585 руб.): 83% от ФОТ	52	849,53 52,09	6,41	44176	2709	333	1,17	60,84
122	Прайс -лист "Арктика"март 2007г.стр.33	Диффузор алюминиевый 4АПН 300X300мм цена:792,0:2,48x3,1x1,1628=1151 (шт)	52	1151		59852				
123	ТЕР20-02-004-15	Установка клапанов огнезадерживающих периметром: до 1600 мм (1 клапан) НР (39074 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (26954 руб.): 83% от ФОТ	156	699,35 181,02	12,06	109099	28239	1881	4,02	627,12
124	ТЕР20-02-004-16	Установка клапанов огнезадерживающих периметром: до 3200 мм (1 клапан) НР (359 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (247 руб.): 83% от ФОТ	1	858,98 258,3	24,2 0,72	859	258	24 1	5,95	5,95
125	Прайс -лист ООО"Феррум" январь 2007г.стр.4	Клапаны огнезадерживающие АЗЕ-МФЭ086- 1,0 с эл.приводом "Belimo"разм.100x150мм,100x200мм,150x150 мм, 200X150мм цена:11008,0:2,48x3,1x1,1628=1151 (шт)	132	16000		2112000				
126	Прайс -лист ООО"Феррум" январь 2007г.стр.4	То же, разм.400x200мм,350x200мм,400x300мм цена:11487,0:2,48x3,1x1,1628=16696 (шт)	13	16696		217048				
127	Прайс -лист ООО"Феррум" январь 2007г.стр.4	То же, разм.500x250мм,500x300мм,600x200мм цена:12963,0:2,48x3,1x1,1628=18842 (шт)	11	18842		207262				
128	Прайс -лист ООО"Феррум" январь 2007г.стр.4	То же, разм.600x300мм, цена:14114,0:2,48x3,1x1,1628=20515,0 (шт)	1	20515		20515				
Теплоснабжение воздушных завес										
129	ТЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм (100 м трубопровода) НР (768 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (530 руб.): 83% от ФОТ	0,35	14247,83 1572,67	144,55 10,45	4987	550	51 4	32,97	11,54

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
130	ТЕР16-02-001-05	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм (100 м трубопровода) <i>НР (2410 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (1662 руб.): 83% от ФОТ</i>	1,1	17171,66 1572,67	144,55 10,45	18889	1730	159 11	32,97	36,27
131	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) <i>НР (579 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (399 руб.): 83% от ФОТ</i>	1,45	353,33 288,44	38,12	512	418	55	5,01	7,26
132	ТЕР18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков (1 шт.) <i>НР (662 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (457 руб.): 83% от ФОТ</i>	6	473,38 78,32	26,55 1,38	2840	470	159 8	1,66	9,96
133	ССЦ-02/2008г. стр.112	Краны шаровые муфтовые 11Б27п1Ф32мм (шт)	8	352		2816				
Теплоснабжение воздухонагревателей										
134	ТЕР16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) <i>НР (327 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (226 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,08	3416,39 2945,09	349,72 13,21	273	236	28 1	60,83	4,87
135	ССЦ-02/2008г. стр.112	Трубы стальные эл.сварные Ф18х2мм (м)	2	25,99		52				
136	ССЦ-02/2008г. стр.112	Трубы стальные эл.сварные Ф25Х2мм (м)	1	34,3		34				
137	ССЦ-02/2008г. стр.113	Трубы стальные эл.сварные Ф32Х2,5мм (м)	1	49,1		49				
138	ССЦ-02/2008г. стр.113	Трубы стальные эл.сварные Ф45Х2,5мм (м)	4	74		296				
139	ТЕР16-02-005-02	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) <i>НР (165 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (114 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,04	3443,16 2945,09	349,72 13,21	138	118	14 1	60,83	2,43
140	ССЦ-02/2008г. стр.113	Трубы стальные эл.сварные Ф57 х 3 мм (м)	4	88,44		354				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
141	ТЕР16-02-005-03	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм (100 м трубопровода) <i>НР (5827 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (4020 руб.): 83% от ФОТ</i>	1,2	4140,49 3493,64	421,44 15,98	4969	4192	506 19	72,16	86,59
142	ССЦ-02/2008г. стр.113	Трубы стальные эл.сварные Ф76 х 3 мм (м)	120	88,44		10613				
143	ТЕР16-02-005-05	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) <i>НР (538 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (371 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,1	4916,3 3861,12	600,94 25,71	492	386	60 3	79,75	7,98
144	ССЦ-02/2008г. стр.113	Трубы стальные эл.сварные Ф108х4 мм (м)	10	353,78		3538				
145	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) <i>НР (31 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (22 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,08	353,33 288,44	38,12	28	23	3	5,01	0,4
146	ТЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода) <i>НР (535 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (369 руб.): 83% от ФОТ</i>	1,34	415,16 288,44	38,12	556	387	51	5,01	6,71
147	ТЕР18-05-001-01	Установка насосов центробежных с электродвигателем массой агрегата: до 0.1 т (1 насос) <i>НР (5450 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (3760 руб.): 83% от ФОТ</i>	6	1251,18 652,92	39,27 3,48	7507	3918	236 21	14,17	85,02
148	Прайс-лист"WILO" 2008 г.стр.25	Насосы циркулярные TOP-S 30/7 N=0.2квт цена:260,0:1,18х37х1,1628=9480 (шт)	2	9480		18960				
149	Прайс-лист"WILO" 2008 г.стр.25	Насосы циркулярные TOP-S 40/7 N=0.37квт цена:543,0:1,18х37х1,1628=19798 (шт)	4	19798		79192				
150	ТЕР16-05-001-01	Установка клапанов смесительных трехходовых диаметром до 25мм (1 шт) <i>НР (276 руб.): 128%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП (190 руб.): 83% от ФОТ</i>	3	159,64 66,21	10,02	479	199	30	1,47	4,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
151	Прайс-лист"Элита" 2008 г.стр.213	Клапаны смесительные VF 3 диаметром 20мм цена:23180 x 1,1628=26954 (шт)	2	26954		53908				
152	Прайс-лист"Элита" 2008 г.стр.213	То же,диаметром 25мм цена:26068,81 x 1,1628=30312,81 (шт)	1	30312,81		30313				
153	ТЕР16-05-001-02	Установка клапанов смесительных трехходовых диаметром до 50мм (1 шт) НР (276 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (190 руб.): 83% от ФОТ	3	152,2 66,21	12,6	457	199	38	1,47	4,41
154	Прайс-лист"Элита" 2008 г.стр.213	Клапаны смесительные VF 3 диаметром 32мм цена:29176,17 x 1,1628=33926,0 (шт)	3	33926		101778				
155	ТЕР18-06-007-03	Установка фильтров диаметром: 40 мм (10 фильтров) НР (126 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (87 руб.): 83% от ФОТ	0,2	27938,54 457,11	220,35 2,1	5588	91	44	9,92	1,98
156	ТЕР18-06-007-04	Установка фильтров диаметром: 50 мм (10 фильтров) НР (254 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (175 руб.): 83% от ФОТ	0,4	34811,9 457,11	225,38 3,48	13925	183	90 1	9,92	3,97
157	ТЕРм12-12-002-04	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа. Диаметр условного прохода, мм: 25 (шт.) НР (347 руб.): 80%*0.94 от ФОТ СП (277 руб.): 60% от ФОТ	2	217,01 200,34	2,51	434	401	5	4,2	8,4
158	ТЕРм12-12-002-05	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа. Диаметр условного прохода, мм: 32 (шт.) НР (250 руб.): 80%*0.94 от ФОТ СП (200 руб.): 60% от ФОТ	1	506,81 249,47	242,26 41,02	507	249	242 41	5,23	5,23
159	ТЕРм12-12-002-06	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа. Диаметр условного прохода, мм: 40 (шт.) НР (795 руб.): 80%*0.94 от ФОТ СП (634 руб.): 60% от ФОТ	3	614,78 249,47	338,26 57,05	1844	748	1015 171	5,23	15,69
160	Прайс-лист"Элита" 2008 г.стр.207	Клапаны ручные балансирующиеМ SV-F ф25 мм цена:5743,82 x 1,1628=6678,91 (шт)	2	6678,91		13358				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
161	Прайс-лист"Элита" 2008 г.стр.207	То жеМ SV-F ф32 мм цена:6530,79 x 1,1628=7594,0 (шт)	2	7594		15188				
162	Прайс-лист"Элита" 2008 г.стр.207	То жеМ SV-F ф40 мм цена:7637,72 x 1,1628=8881,14 (шт)	2	8881,14		17762				
163	ТЕР18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков (1 шт.) НР (1325 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (914 руб.): 83% от ФОТ	12	473,38 78,32	26,55 1,38	5681	940	319 17	1,66	19,92
164	ССЦ-02/2008г. стр.225	Краны шаровые муфтовые 11Б27п1Ф20мм (шт)	12	149,15		1790				
165	ССЦ-02/2008г. стр.224	Краны обратные муфтовые 19Б4нжФ20мм (шт)	2	305,06		610				
166	ССЦ-02/2008г. стр.224	То же,Ф 25мм (шт)	1	253,79		254				
167	ССЦ-02/2008г. стр.224	То же,Ф 32мм (шт)	3	301,79		905				
168	ССЦ-02/2008г. стр.225	Краны шаровые муфтовые 11Б27п1Ф40мм (шт)	2	478,5		957				
169	ССЦ-02/2008г. стр.225	То же,Ф 50мм (шт)	4	739,71		2959				
170	ССЦ-02/2008г. стр.225	Краны трехходовые натяжные для контрольного манометра 11Б38бк (шт)	30	116,15		3485				
171	ТЕР18-07-001-04	Установка термометров в оправе прямых и угловых (1 комплект) НР (201 руб.): 128%*0.94 от ФОТ СП (139 руб.): 83% от ФОТ	10	1420,17 14,45		14202	145		0,31	3,1
Раздел 2. Оборудование										
172	Техническое предложение 6162/07	Оборудование системы автоматки приточной установки TR120(П1,П2) (шт)	2	73500		147000				
173	Техническое предложение 6162/07	То же,115 (шт)	1	73800		73800				
174	Техническое предложение 6162/07	Оборудование системы автоматки приточной установки TR040(ПЗ,П6) (шт)	2	68300		136600				
175	Техническое предложение 6162/07	Оборудование системы автоматки приточной установки TR060(П4) (шт)	1	72800		72800				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						7818715	304907	24501 1416		6932,06
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-156, 160-175, 157-159))						7864664	350643	24714 1629		6932,06
Накладные расходы						423018				
Сметная прибыль						291960				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						8574111				6902,74
Итого Монтажные работы						5531				29,32
Итого						8579642				6932,06
В том числе:										
Материалы						7489307				
Машины и механизмы						24714				
ФОТ						352272				
Накладные расходы						423018				
Сметная прибыль						291960				
НДС 18%						1544336				
ВСЕГО по смете						10123978				6932,06